
1/2

kuryr 30. května 2023

Zvláštní výbor Kongresu doporučuje urychlené přijetí
Indie do NATO+

infokuryr.cz/n/2023/05/30/zvlastni-vybor-kongresu-doporucuje-urychlene-prijeti-indie-do-nato

Výbor Sněmovny reprezentantů pro strategickou rivalitu mezi
USA a Čínou doporučil, aby spojenci v NATO+ (k nimž již patří
Austrálie, Nový Zéland, Japonsko, Izrael a Jižní Korea) byli v
blízké budoucnosti posíleni vstupem Indie. Podle kongresmanů
to umožní efektivněji implementovat strategii k zadržení Číny,
zejména v případě vyostření konfliktu o Tchaj-wan, uvádí WION.

Indie může být brzy přijata do NATO+, uvedl výbor amerického
Kongresu, který doporučil, aby bylo Nové Dillí zahrnuto do
pětičlenné skupiny. Doporučení přichází před návštěvou indického
premiéra Narendry Modiho ve Spojených státech příští měsíc.

Toto doporučení vydal užší výbor Sněmovny reprezentantů pro
strategickou rivalitu mezi Spojenými státy a Komunistickou stranou
Číny, který schválil návrh zaměřený na posílení politické podpory

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/30/zvlastni-vybor-kongresu-doporucuje-urychlene-prijeti-indie-do-nato/


2/2

Tchaj-wanu. Podle tohoto návrhu má posílit schopnosti NATO +
přijetím Indie.

Dále se uvádí, že takový krok by usnadnil neomezený přenos
zpravodajských dat a umožnil by Novému Dillí přístup k nejnovější
vojenské technologii bez významných prodlev.

Podle těchto doporučení jsou ekonomické sankce uznávány jako
nejúčinnější nástroj v případě, že Čína napadne Tchaj-wan. Uvalení
těchto sankcí za společné podpory několika skupin, jako jsou G7,
NATO a NATO+, by mělo účinek zesílit.

Tento výbor byl vytvořen v lednu loňského roku a začal vydávat
doporučení dalším legislativním výborům. Hlavní důraz je kladen na
konkurenci s Čínou v oblasti ekonomiky a bezpečnosti. Výbor se
skládá z 13 republikánů a 11 demokratů.

NATO+ je podskupina Severoatlantické aliance, která sdružuje 31
členů NATO s dalšími pěti zeměmi, které se k této podskupině
připojily – Austrálií, Novým Zélandem, Japonskem, Izraelem a Jižní
Koreou.

Nové Dillí je již členem Quadruple Security Dialogue (Quad), jehož
cílem je omezit rostoucí přítomnost Pekingu v indicko-pacifické
oblasti.

Indie si však zachovává svůj vlastní neutrální postoj k otázkám, jako
je konflikt na Ukrajině, a je také členem dalších mnohostranných
sdružení, jako je BRICS a Šanghajská organizace spolupráce
(SCO), která vznikla z iniciativy Číny.

Datum vysílání 28. května 2023.

 
 


